
 
 
 
 
 
 
 
SUBDIRECCIÓN DE AVALUACIONES 
DEPARTAMENTO DE TASACIONES 
                GE 222719 

 
 
COMPLEMENTA LISTA ANEXA DE LA RESOLUCION 
N°8 EXENTA, DE 2022.  

 
 

SANTIAGO,  
 

 
RESOLUCIÓN EX. SII N° 84 
 

 
       VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 
Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el artículo primero del DFL N° 7, de 1980, 
Hacienda; las Resoluciones números 16 y 18 exentas, de 11 de Julio de 2002 y 29 de agosto de 2002, 
respectivamente, ambas del SII y en el artículo 34º Nº 2 letra b) de la Ley sobre Impuesto a la Renta, 
contenida en el artículo 1º del Decreto Ley Nº 824, de 1974, y la Circular SII N°66, de 2020; y 
 
 

CONSIDERANDO:  
 
1. Que, con fecha 31 de enero de 2022, se dictó la 

Resolución N° 08 exenta que fija lista de valores de vehículos de transporte terrestre de carga o pasajeros, 
incluido su remolque, acoplado o carro similar. 

 
2. Que, se hace necesario rectificar parte del contenido 

de la lista anexa de la citada Resolución Exenta, publicada en los sitios Web de la Empresa El Mercurio 
S.A.P., www.emol.com, y del Servicio de Impuestos Internos, sii.cl. 

         
 

SE RESUELVE:  
 
Compleméntase la lista anexa de la resolución N° 08 exenta, de fecha 31 de enero de 2022, publicada en 
el sitio Web del Servicio de Impuestos Internos, www.sii.cl y en la página Web de la empresa El Mercurio 
S.A.P., www.emol.com el día 31 del mismo mes y año, en el sentido de incorporar las siguientes omisiones 
y realizar las siguientes modificaciones:  
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL  
 
 
 

 
 
       
SUBDIRECTORA DE AVALUACIONES  

 

   
 
 
  

file:///C:/Users/marce/Downloads/www.emol.com


 

Código SII Año Tipo Marca Modelo Versión Cilindrada 
(CC) 

Carga (KG) Pasajeros 
(cantidad) 

País Tracción Transmisión TASACIÓN 
2022 

CA1560133 2021 Camión MAN TGS-33400 SIN VERSION 0           62.473.392 

CA1560139 2021 Camión MAN TGX-26440 SIN VERSION 0           70.207.042 

CA1560140 2021 Camión MAN TGX-26480 SIN VERSION 0           71.792.156 

CA1560142 2021 Camión MAN TGS-18360 SIN VERSION 0           53.765.483 

CA1560145 2021 Camión MAN TGS-28360 SIN VERSION 0           61.431.162 

CA1560150 2021 Camión MAN TGS-41440 SIN VERSION 0           74.774.729 

CA1560152 2021 Camión MAN TGX-28400 SIN VERSION 0           64.285.966 

CA1560154 2021 Camión MAN TGS-18400 SIN VERSION 0           60.063.735 

CA1560158 2021 Camión MAN TGX-18480 SIN VERSION 0           66.816.462 

CA1560159 2021 Camión MAN TGX-28360 SIN VERSION 0           57.356.278 

CA1560164 2021 Camión MAN TGM-13250 SIN VERSION 0           49.906.211 

CA1560166 2021 Camión MAN TGS-33540 SIN VERSION 0           74.492.773 

CA1560180 2021 Camión MAN TGS-50480 SIN VERSION 0           97.274.818 

CA1560181 2021 Camión MAN TGX-28480 SIN VERSION 0           68.515.306 

CA1560184 2021 Camión MAN TGS-40400 BB TOLVA MEILLER 15 TM 10.600 24.000 2 ALEMANIA 6X4 Automatizada 74.635.410 

CA2430156 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 6.160 CHASIS CABINADO MT6 2.800 3.500 3 BRASIL 4X2 Mecánica 16.494.426 

CA2430157 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 9.170 CHASIS CABINADO MT6 3.800 5.750 3 BRASIL 4X2 Mecánica 22.669.262 

CA2430155 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 11.180 CHASIS CABINADO MT6 3.800 7.450 3 BRASIL 4X2 Mecánica 30.451.247 

CA2430141 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.280 DC 4800 MM CHASIS CABINADO MT9 6.900 1.700 3 BRASIL 4X2 Mecánica 38.994.514 

CA2430144 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.280 HR AZ 5207 MM CHASIS CABINADO AZ6 6.900 11.260 3 BRASIL 4X2 Automatizada 43.815.961 

CA2430146 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.330 HR MT16  5207 MM CHASIS CABINADO MT16 8.900 10.570 2 BRASIL 4X2 Mecánica 44.408.069 

CA2430148 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 24.280 LR AZ 5207 MM CHASIS CABINADO AZ6 6.900 17.260 3 BRASIL 6X2 Automatizada 45.253.937 

CA2430149 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 24.330 HR AZ 5.207 MM CHASIS CABINADO AZ12 8.900 16.880 3 BRASIL 6X2 Automatizada 50.075.384 

CA2430150 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 26.280 DC 4800 MM CHASIS CABINADO MT16 6.900 18.760 3 BRASIL 6X4 Mecánica 46.353.565 

CA2430151 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 31.280 DC MT16 4580 MM CHASIS CABINADO MT16 6.900 22.770 3 BRASIL 6X4 Mecánica 49.060.343 

CA2430152 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 31.330 DC MT16 3440 MM CHASIS CABINADO MT16 8.900 22.154 3 BRASIL 6X4 Mecánica 57.349.849 

CA2430153 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 31.390 DC MT16 4580 MM CHASIS CABINADO MT16 8.900 21.660 3 BRASIL 6X4 Mecánica 60.310.387 

CA1560189 2021 Camión MAN TGS-28320 BL 6X2 TIPMATIC - 235KW/320CV 10.500 19.225 2 ALEMANIA 6X2 Automática 61.748.363 

CA1560190 2021 Camión MAN TGS-33320 BL 6X4 TIPMATIC - 235KW/320 CV 10.500 24.082 2 ALEMANIA 6X4 Automática 61.748.363 

 
 
 
 



 
Código SII Año Tipo Marca Modelo Versión Cilindra

da (CC) 
Carga 
(KG) 

Pasajeros 
(cantidad) 

País Tracción Transmisión TASACIÓN 
2022 

CA1560191 2021 Camión MAN TGX-33500 BL 6X4 TIPMATIC- 235 KW/500 CV 10.500 23.454 2 ALEMANIA 6X4 Automática 83.165.171 

CA2430164 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 6160 DELIVERY 6.160 AC 2.800 3.500 3 BRASIL 4X2 Mecánica 17.340.294 

CA2430165 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 9170 AC MT6 3.800 5.750 3 BRASIL 4X2 Mecánica 24.276.411 

CA2430163 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 11.180 AC MT6 3.800 7.450 3 BRASIL 4X2 Mecánica 28.336.577 

CA2430161 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 32.360 DC AZ16 3440 MM AZ16 8.900 23.420 3 BRASIL 6X4 Automática 62.299.243 

CA2430162 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 32.360 DC AZ16 4580 MM AZ16 8.900 23.420 3 BRASIL 6X4 Automática 63.524.685 

CA2430166 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.230 DC 4800 MM MT6 4.600 11.770 3 BRASIL 4X2 Mecánica 38.064.059 

CA2430167 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.280 DC AZ 4800 MM AZ6 6.900 11.700 3 BRASIL 4X2 Automática 40.937.878 

CA2430168 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.280 DC-AT 4340 MM AT 6.900 11.700 3 BRASIL 4X2 Automática 48.764.289 

CA2430169 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17.280 HR MT9 5207 MM MT9 6.900 10.570 3 BRASIL 4X2 Mecánica 41.109.184 

CA2430170 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 24.280 DC MT9 4800 MM MT9 6.900 17.260 3 BRASIL 4X2 Mecánica 42.885.507 

TC1560061 2021 Tracto Camión MAN TGS-33480 6X4 0           72.744.646 

TC1560063 2021 Tracto Camión MAN TGX-28400 SIN VERSION 0           60.679.898 

TC1560064 2021 Tracto Camión MAN TGX-28440 SIN VERSION 0           63.863.032 

TC1560065 2021 Tracto Camión MAN TGX-28480 6X2 0           67.442.498 

TC1560071 2021 Tracto Camión MAN TGS-26480 BLS 6X4 TIPMATIC - 353 KW/480 CV 12.400 17.300 2 ALEMANIA 6X4 Automática 55.443.447 

TC2430018 2021 Tracto Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATIONN 19.330 HR AZ 3560 MM AZ16 8.900 38.515 2 BRASIL 4X2 Automatizada 49.737.037 

TC2430016 2021 Tracto Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATIONN 25.360 HR AZ 3300 MM AZ16 8.900 47.619 2 BRASIL 6X2 Automatizada 55.996.460 

TC2430017 2021 Tracto Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATIONN 26.420 HR AZ 3300 MM AZ16 8.900 54.210 2 BRASIL 6X4 Automatizada 61.663.776 

CA1560192 2021 Camión MAN TGM 18.250 BB TIPMATIC- 184 KW/ 250 CV 6900 7170 2 ALEMANIA 4X4 Automatizada 53.311.007 

CA1560193 2021 Camión MAN TGS 28.320 BL 6X2 TIPMATIC - 235KW/320CV 12500 23665 2 ALEMANIA 6X2 Automatizada 51.143.026 

CA1560194 2021 Camión MAN TGS-18320 18.320 4X4 BB 6900 7170 2 ALEMANIA 4X4 Automatizada 66.418.407 

CA2430171 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 14.190 MT DC 4800 MM 4600 9150 3 BRASIL 4X2 Mecánica 33.750.132 

CA2430172 2021 Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 17280 LR AZ 5207 MM AZ10 6900 11260 3 BRASIL 4X2 Automatizada 42.208.812 

CA2430173 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 11.180 MT6 3800 7450 3 BRASIL 4X2 Mecánica 26.391.081 

CA2430174 2021 Camión VOLKSWAGEN DELIVERY 9.170 V-TRONIC 3800 5750 3 BRASIL 4X2 Automática 26.137.321 

TC1560072 2021 Tracto Camión MAN TGL 8.220 BL 4X2 TIPMATIC- 162 KW/ 220 CV 12500 11100 2 ALEMANIA 4X2 Automática 39.450.145 

TC2430019 2021 Tracto Camión VOLKSWAGEN CONSTELLATION 19.360 LR AZ12 3560 MM 8900 45000 2 BRASIL 4X2 Automatizada 48.975.756 

 


		2022-09-08T18:06:20-0400
	Maria Alicia Munoz Musre




